東大阪環産第 10522 号

 令 和 ６年 １１ 月８ 日

大阪府知事  吉 村 洋 文 様

東大阪市長  野 田 義 和

                                 （公印省略）

株式会社タカハシ カレットセンター水走工場新設事業に係る環境影響評価準備書

についての環境の保全の見地からの意見について（回答）

令和６年８月２０日付け、環保第１５２８号で照会のありました標記の件について、

環境の保全の見地からの本市の意見は次のとおりです。

・東大阪市都市計画マスタープランでは、工場集積地の保全、工場の操業環境の維持改

善を進めるよう掲げております。つきましては、本事業においても引き続き周辺環境に

配慮した工場にしていただきますようお願いいたします。

・事業計画地周辺の形質変更時要届出区域の指定状況（準備書 P306～307）として、東

大阪都市清掃施設組合の焼却施設の敷地の北半分（水走四丁目６番１の一部）が示され

ているが、令和５年９月１４日に、敷地の南半分（同６番３他７筆の各一部）も新たに

指定されていることに留意してください。

・各種公害関係法令等に基づく規制基準を遵守するとともに、周辺の生活環境に支障を

及ぼさないようお願いいたします。

・対象事業の実施場所の西側には農業用水路が通っており、近隣には現在も営農されて

いる農地が存在している状況です。農業への影響がでないようにご留意頂きますようお

願いいたします。

東大阪市環境部産業廃棄物対策課

担当：吉原、小林、山本、本江

ＴＥＬ：０６－４３０９－３２０７

ＦＡＸ：０６－４３０９－３８２９